平成 27 年 10 月１日

関係各位

長野市農林部森林整備課長

「善光寺の森」枝打ち作業の実施について

平素より、長野市の森林行政にご協力いただき、誠にありがとうございます。

このたび、「善光寺の森」において枝打ち作業を市民の皆様と協働で実施しますので、

お知らせします。

記

日  時： 平成 27 年 11 月 7 日(土) 9:00～13:00（少雨決行 荒天の場合は中止）

場  所： 長野市 三ツ出 「善光寺の森」

輸送手段： バス 長野市役所発 8：30

募集人数： 50 名程度

申し込み： 10 月 5 日(月）～10 月 30 日(金）までに、電話で森林整備課まで

参加費用： 無料

主  催： 長野市（農林部 森林整備課）

そ の 他： 作業の後には焼き芋を楽しみます。

日  程

時  刻 予  定 備        考

8:25 集合 市役所前

8:30～9:00 バス移動 市役所前～善光寺の森

9:00～9:15 開会式、作業説明

9:15～12:00 作業 10～15 人×4 班程度に別れ作業

12:00～12:30 昼食 昼食持参 現地にて

12:30～13:00 バス移動 善光寺の森～市役所前

「善光寺の森」

平成 14 年から 19 年に実施された善光寺山門の平成の大修理のような文化財の保存修理

に必要となる木材を地元から供給することを目指し、平成 19 年に市制 110 周年記念事業と

して市民の手でサワラとヒノキを植栽して造成されました。

現在は、市民の皆様にご協力をいただき毎年手入れを行っています。

担当  長野市農林部森林整備課
林務担当 倉島

電話：026-224-5040
FAX：026-224-7818

メール：shinrin@city.nagano.lg.jp